
Atto n.

Del

Oggetto:36

10/02/2015

CESSIONE ORE CONTRATTUALI DIPENDENTE  COMUNE DI
ALESSANO.

CITTA'  DI TRICASE

PROVINCIA DI LECCE

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno                                    , il giorno                             , del mese di                                 , alle ore
nella sala delle adunanze di questo Comune, si è riunita la Giunta Comunale, convocata a termini di legge nelle
persone dei Signori:

DUEMILAQUINDICI DIECI FEBBRAIO 12.30

ANTONIO G. COPPOLA S

PANICO MARIA ASSUNTA S

ELIA GIACOMO S

SCOLOZZI ADOLFO S

FRACASSO SERGIO S

Presenti n. Assenti n.5 0

Partecipa il  Segretario Generale  :

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il  Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

DOTT. GIUSEPPE RIZZO

ANTONIO G. COPPOLA

Pres.

ING.

In ottemperanza all'Art. 49, del D.Leg.vo N. 267 del 18/08/2000,

si esprimono i seguenti pareri

Il Responsabile del Servizio esaminata la proposta di delibera

con riferimento al rispetto delle normative comunitarie, statali,

regionali e regolamentari, generali e di settore, alla corretezza e

regolarità della procedura, alla correttezza formale nella

redazione dell'atto, esprime parere:

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Parere:

Data:

FAVOREVOLE

10/02/2015

DOTT. GIUSEPPE RIZZO

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Data:

FAVOREVOLE

10/02/2015

DOTT. GIUSEPPE RIZZO

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 36 del 10/02/2015 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso, 

che  per  far  fronte  alla  carenza  di personale  ascrivibile  alla  categoria  D,  aggravata  dall' assenza  per  malattia

prolungata   del  Responsabile  del  Settore  “Amministrazione  Generale  –  Servizi  al  Cittadino”,  nonché  del

Responsabile con funzioni vicarie, anch' egli assente per motivi di salute per tutto il primo  semestre  2015,   e

stante la complessità delle attività istituzionali  cui è deputato  il Responsabile del suddetto Settore, si è valutata

l' ipotesi di richiedere al Comune di Alessano autorizzazione all' utilizzo, quale soluzione temporanea, del Vice

Segretario – Dott.ssa Adele  Orlando - cat.D3, per n.10 ore settimanali;

Visto e richiamato l' art.14 del CCNL del 22.1.2004 il quale prevede che mediante apposita convenzione

e  previo  assenso  dell' Ente  di  appartenenza  ,  gli  Enti  Locali  possono  utilizzare,con  il  consenso  dei

lavoratori interessati, il personale assegnato ad altri enti cui viene applicato lo stesso CCNL per periodi

predeterminati ed  anche per una parte del lavoro d' obbligo;

Dato atto che secondo la prevalente giurisprudenza della Corte dei Conti il servizio in convenzione non si

configura come forma di lavoro flessibile, né a tempo parziale, né si sostanzia  “quale  nuova  assunzione,

fermo restando l' unicità del rapporto  di lavoro  del dipendente   con l' amministrazione  di appartenenza,

anche se il lavoratore svolge la propria prestazione a favore dei due datori di lavoro” (così la Corte dei

Conti sez. regionale di controllo per la Lombardia n.676/2010/PAR in data 10/06/2010);

Ritenuto  di utilizzare  la  dipendente  del  Comune  di  Alessano  (LE)  con  le  modalità  concordate  con  il

Comune medesimo e contenute nello schema di convenzione, che consta di una breve premessa e di n. 7

articoli, che si allega alla presente, dando atto che nello schema di convenzione sono disciplinati la durata

del comando, il tempo di assegnazione, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti necessari

per regolare il corretto utilizzo  della dipendente comandata;

Ritenuto,  pertanto,  di  autorizzare  l' utilizzo  ai  sensi  dell' art.14  del  CCNL/22.1.2004  della  sopracitata

dipendente per il periodo 23.02/31.03.2015, salvo proroga;

Acquisito  con  esito  favorevole  il  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  del  presente  atto

avendo  verificato:

a) il rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore;

b) la correttezza e regolarità della procedura;

c) la correttezza formale nella redazione dell'atto;

Acquisito il seguente parere  sulla  regolarità  contabile  espresso  dal Responsabile  dei Servizi Finanziari:

“favorevole”;

Con voti unanimi espressi in forma palese;

D E L I B E R A

Per le motivazioni  di cui alla premessa che qui si intendono integralmente  richiamate:

1)   Ai  sensi  dell' Art.14  del  CCNL/22.01.2004  –  Comparto  Enti  Locali,  autorizzare  l' utilizzo  per  il

periodo  23.02/31.03.2015,  salvo  proroga,   della  Dott.ssa  Adele  Orlando   -  dipendente  a  tempo

indeterminato del Comune di Alessano,  Vice  Segretario  -  cat.  D3,  alle  modalità   e  condizioni previste

nello  schema  di  convenzione  da  sottoscrivere  con  il  Comune  di  Alessano,   previo  assenso  della

dipendente Dott.ssa A.Orlando. 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 36 del 10/02/2015 - Pagina 2 di 4



2)  Approvare lo  schema  di convenzione  che  regola  i rapporti tra  i due  enti nella  gestione  dell' utilizzo

della dipendente dott.ssa Adele Orlando e che si allega al presente atto  di cui diviene parte integrante e

sostanziale.

3)  Demandare  al  Responsabile  del  Servizio  Risorse  Umane   l' adozione   degli  atti  consequenziali  al

presente provvedimento.

4)   Dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  a  norma  dell'  art.  134,  co.4  del

T.U.E.L.(D.Lgs. n. 267/2000).

GR/pa

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 36 del 10/02/2015 - Pagina 3 di 4



10/02/2015Atto n. 36 Del

IL  SINDACO

ANTONIO G. COPPOLA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto V.Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune

 per la prescritta pubblicazione il

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA

perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

Tricase, li ____________________

______________________________ per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi e pe

gli effetti dell'Art. 124 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000

decorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

La presente copia è conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOTricase, li ____________________

F.to:

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

ING. F.to: DOTT. GIUSEPPE RIZZO

IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.to   Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 36 del 10/02/2015 - Pagina 4 di 4


